Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2018                                                                                                                               № 90
с. Ново-Кусково
О временном ограничении проезда транспортных средств

В соответствии с частью 2.1 статьи 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Совета Министров – Правительства Российской Федерации от 23.10.1993 года № 1090 «О правилах дорожного движения», руководствуясь подпунктом 4 пункта 26 Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения на территории Томской области, утвержденного постановлением Администрации Томской области от 27.03.2012 № 109а, в целях обеспечения безопасности дорожного движения в связи с проведением Крестного хода в рамках празднования Престольного праздника храма Георгия Победоносца с. Ново-Кусково

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести в период времени с 12.00 часов до 12.30 часов 06.05.2018 временное ограничение движения транспортных средств (с грузом и без груза) на участке автомобильной дороги общего пользования местного значения в с. Ново-Кусково от пересечения ул. Рабочая с ул. Школьная, далее по ул. Школьная в сторону бывающей нумерации домов до Культурно-туристического комплекса «Сибирская усадьба Н.А. Лампсакова».

2. Установить, что в период временного ограничения движения на участке автомобильной дороги общего пользования в с. Ново-Кусково, указанной в части 1 настоящего постановления, осуществляется объезд по автомобильным дорогам от пересечения ул. Библиотечная с ул. Партизанская, далее по ул. Партизанская до пересечения с ул. Рабочая, далее по ул. Рабочая до пересечения с ул. Молодежная, далее по ул..Молодежная до пересечения с ул. Новая, далее по ул. Новая до пересечения с ул. Школьная.

3. Введение временного ограничения движения транспортных средств, указанного в части 1 настоящего постановления, не распространяется на автомобили «Скорая помощь», пожарные машины, рейсовый пассажирский автобус маршрута № 100 Асино - Ново-Кусково.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на сайте Новокусковского сельского поселения и обнародованию в «Информационном бюллетене».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории по благоустройству, обеспечению жизнедеятельности, транспорту, связи и безопасности.
Глава сельского поселения                                                                                      А.В. Карпенко